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Utbrott av tarmsmitta på förskola - information till 
personal 

Vid utbrott av magsjuka 
 
Barnens privata tillhörigheter: 
 alla extrakläder som finns på förskolan tas hem för tvätt 
 alla textilier i barnens privata vagnar ska tvättas 
 inga leksaker tas med hemifrån 
 rekommendera föräldrarna att använda "blinka lilla stjärna" även när barnen 

tvättar händerna hemma 
 informera föräldrarna till barn som varit sjuka om vikten att även barnens 

mjukisdjur hemma tvättas samt att kuddar och täcken kan behöva tvättas 
 
På förskolan: 
 släng det som går, tvätta eller rengör alla textilier och leksaker samt annan 

utrustning 
 "förorenad tvätt" tvättas för sig, på högsta möjliga temperatur, tvätta inte för 

hand och tumla de textilier som tål det 

Mat 
Personal som hanterat blöjbyte eller hjälpt barn vid toalettbesök bör inte 
omedelbart därefter handha livsmedel. Under pågående utbrott ska barnen inte 
hjälpa till med maten till exempel duka. Om maten vanligtvis serveras i buffé bör 
det frångås under pågående utbrott. I stället serveras maten i skålar på respektive 
matbord. Överblivna livsmedel slängs. 

Leksaker och textilier 
Tvättbara leksaker tvättas och de som inte kan tvättas kasseras om möjligt. 
Föräldrar uppmanas att tvätta örngott, ”snuttefiltar” och liknande som tillhör den 
egna barnvagnen. Detsamma gäller ”gosedjur”. 

Åtgärder för att minimera spridning 
 
 God handhygien före måltid och efter utevistelse. Gäller såväl barn som vuxna 
 Låt barnen tvätta händerna före måltid under vuxens uppsikt 
 Använd egen handduk eller pappershandukar och flytande tvål 
 Låt inte barnen delta i mathantering, dukning etc 
 Låt inte personal gå mellan kök och blöjbyte 
 Inga gemensamma bad i baljor 
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 Använd pappersunderlägg på skötborden, byt mellan varje barn 
 Använda blöjor läggs i plastpåsar som knyts ihop och kastas 
 Tvätta händerna noga vid blöjbyte och vid hjälp med toalettbesök 
 Håll tvättställ, kranar, toalettsits och spolknopp rena 
 Barn med diarré ska inte vistas på förskolan 

Vid användning av handsprit 
Viktigt att barnens föräldrar gett sitt medgivande till användande av handsprit. 

 
 Tvätta händerna noga med flytande tvål och vatten och torka därefter 

händerna noggrant med pappershandduk. Desinfektera händerna med 
handsprit. Gäller både barn och vuxna. 

 Efter avtorkning av rinnande näsor räcker det med handspritsdesinfektion om 
inte händerna känns nedsmutsade. 
 

Vid studier har man visat en sänkning av barnens sjukfrånvaro med minst  
12 %, då handsprit används av personal och barn. 
Observera att handsprit ej har någon effekt vid calici (vinterkräksjuka). 

Stanna hemma 
Barn kan återgå till förskola/barnomsorg när de ätit normalt. Dessutom ska 
avföringen varit normaliserad och barnet ska inte kräkts under 48 timmar. Om 
barnet provtagits på grund av blodig diarré eller efter utlandsvistelse ska inte 
återgång ske förrän provsvar erhållits. 

Provtagning 
Efter diskussion med smittskyddsläkare och hälsocentral tas ställning till om 
provtagning av barngruppen ska göras. 

Frånvaroregistrering 
I frånvaroregistreringen tydliggörs om frånvaron är p.g.a. den sjukdom/de symtom 
som orsakar det aktuella utbrottet. 

Mer information 
Mer information hittar du på vår webbsida www.regiongavleborg.se/smittskydd 
under rubriken Förskolan-Skola.  Om du har några frågor är du välkommen att 
ringa oss på Smittskydd, telefon 026- 15 53 08.
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